
ASSocuÇÃo nn PAIS E ÁMIGos Dos

»a Caibi- ÁPÁE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80.637. 3 3 3/0A0 I -65

Oficio N." 04812022

Caibi SC,16 de Agosto de2022.

Excelentíssimo Seúor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIOUEZA - SC

Seúor Prefeito

Encamiúo com o presente, para que seja submetida à análise a Prestação de Contas dos
recursos da ordem de RS 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais) repassados pela
Prefeitura Municipal de Riqueza, referente 7u pxcela do tenno de Fomento n" 00112022, de
17 Janeiro de2022.

Na oportunidade reitero protestos de consideraçAô e apreço.



ÁssoclAÇÃo on nAIS E AMIGoS Dos EXCEPCIoN.

DE Chibi_ ÁPAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

' CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ : 80.637. i 3 3/000 I -65APAE

DECLARAçÃO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais), repassados

pela Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento no

00112022 de 17 de Janeiro de 2A22, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressão da verdade firmo a presente.

(SC),16 de Agosto de 2022.Caibi



ASSocuÇÃo on pArs E AMrGos Dos ExcEpcIoN.

DE Caibi- APAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80.637. 3 3 3/000 I -6s

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC.28

RICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N' OOII2O22.

DOCUMENTO

BALANCETE DE PRESTAÇAO DE CONT'AS DE RECURSOS
ANTECIPADOS

iantamentos, SubvenÇões, Auxílios, ContribuiÇões, Convênios

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQIIEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI * SC
Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF:380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxtlio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Empenho: 24112022 Subempenho: 07 DATA 0810712022 VALOR: R$ 5.400,00

HISTORICO RECEBlMENTOS PAGAMENTOS
NO DATA
S/NiO 12/07/2A22 Recebido cfe Termo de Fomento no

00112022
R$ 5.400,00

S/l..lo 01108t2022 Pagamento salário rcf. Julho/2022
Fisioterapeuta Gabriel Chaves

R$ 2.108,71

S/NO 0t/0712022 Pagamento Salário ref . lulhol 2022
Faxineira Marla Ninow

R$ 856,60

SÀIO 0U0812022 Pagamento salário ref. Julho/2022
Merendeim Marilei M. Naibo

R$ 1.765,38

NF N' tU08/2022 Pagamento Despesas Material
Pedagógico Cia do CQ de Cristiano
Dalberto e Cia. Ltda,/ -/

R$ 669,31

000001 r60

Total -f ,4\ R$ s.4ooo,oo R$ 5,400,00

Local e Data

Caibi,SC, 16 de Agosto de2022. / W
// \



2910712022 08:30 Banco do Brasil

G33429082413847901 5i#tirnl
l-

Transferência entre contas diversas

Dêbltado

Nomo

Agência

Conta corrente

Crcdlmdo

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

GABRIEL DE AZÉVEDO CHAVES

1698-5

7951-0

2.108,71

0

01t0812022

29t07t2022

Assinada por

Transação efetuada com sucêsso.

JD634í 90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FMOLO

29107 12022 OB:27'.28

2910712022 0B:30:23

Transação eíetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI RECIBO DE PAGA!{ENTO . SET,áNTO
Período: 0'l / 2022

cBo. 223605-rÍSTOTEMPEúTÀ GERÀL Folha: 1
cNPr: 80.637.333/0001-65
côdigo: l$J Eq,rosâdo, GABRIEL DE AZEREDO CHAVES
ÀdEisEão: 06/04/2021 çpc, 081.132.029-4lsetor:

1
119

1
2

Salário
Anuênio
INSS Segurado
]RE

Çer'tifico quo o Mil

80.00

9.00
7.50

2.304,00
L1_,52

L90 ,21
16,60

fotàI dô Vencl,t@t'os

2 .3t5 t 52

Salárlô Easê

2.304,00
Baâê Contr.ÍNgS

2 ,3L5,52
Basê 8'êfg

2.3t5,52
lrlrg do Hea

LB5 ,24
Baaê IRÂF

2 .125 ,37
F.lxa IR§

'l ,5Q

Recebi a inportâncla líquida discrimlnada aclma. 0"a.,ÔJ ZÔ8 USIL Àssinatura:

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/pendencias 1t3

desta ilocuntonto ÍdRçesbido/Preslado e

lotal do Dêscontos

206 | At



291A71202208:30

Transferência entre contas diversas

Debttado

Banco do Brasil

Nome

Agêncla

Contâ conêntê

Credltado

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1 698-5

10217-2

MARLA LUCIANE NINOW

1698-5

11 597-5

856,60

0

0110812022

Assinada por JD634190 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FAZOLO

2910712022 0B:29:02

2910712022 08:30:23

Transaçâo eíetuada com sucesso.

Eqxsaâi ASSOC PAIS E ÂMIGÔS DOS EXCEPCION CATBI
(irP,r: 80.637.333/0001-65
c6iso:416 Eq)raeâdo! MARLA LUCÍANE NINOW DA ROSA

RECTBO DE PAGÀ!ÍENTO - SEr"iÂNrO
Períôdoi 07 / 2,022

ceo,514320-r'AXINEIRA Folhà: 1
Adüirsro: 02 / 02 / 2022 cpr' 034 -212,339-4f sctor: 1-APAE

cód. Deecrição Referência Vencimentos Descontos

7
3
1

Salário
Salário Familia
INSS Segurado

Certifico que o Material/Serviço constante

deste document/ foi Re,cebido/Prestado e

aceito. _ffi,O9. t

' 

óZi{,,,' ! t'{,{,;fi"s'-

100.00
1.00
7.50

865,00
56,47

64t87

fobal de Vênci.Hto6

921 , 4'7

Iota1 de D..conto!

64t87

Í"íquido RS -> 856,60
galárlo Base Basê Contr.lNSS Baro FGfg tGts do Uã. B5ae IBng triírâ tnRg

865,00 865,00 965,00 69,20 900,13

cebi a Lmpoltâncla rtquida di'crlmlôada ac:.ma. oata:§l*rd , 0O ou"r.u.rr., hÁ q§.-Q-fr §LO-- lÂÉ\Q. z

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/pendencias 3/3



291A712022 09:44 Banco do Brasil

G335290941 394974011
2910712022

Transferência entre contas diversas

Debltado

Nome

Agência

Conta corrêntê

Crcdltado

Nome

Agêncla

Conta coríente

Valor

Destlnação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

MARILEI MARIA NAIBO

1698-5

11691-2

1.765,38

0

ut0at2022

Assinada por

Transação eÍetuada com sucesso,

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FAZOLO

2910712022 08:28:25

2910712022 09:44:23

Transação efêtuada com sucesso poÍ: JD634191 IRACI A FAZOLO.

Eop!§a!: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
c§P,r: 80.637.333/0001-65
códrqot 427 Eq)rosâdo: MARfLEI MÀRIA NAIBO cBo:

RECIBO DE PÀGA}ÍENIO . SÀLi{RIO
Pêríodo: 0"7 / 2022

513205-MERENDEIRÂ tr'olha: 1
Âdrissão: 24 / 05 / 2022 cpr, 968.139. 110-15sêtor: 1-APAB

cód. Descrição Referência Vencimentos Descontos
'7

1
Sa1ário
INSS Segurado

Cerlifico que 0 Material/Serviço constante

200.00
9.00

1".920,00
t54,62

r .920 ,00

Íotal dê DaÀcontoE

L54,62

Sâlá.lo Batô Baei CoÂtr,rNES Bêso EGÍ8 FGfg do Uâ3 Bâ8. trRRI' Frira IeRr

\.920,00 t.920,00 L.920,00 153,61 1.765,39

a lnportâncla líqulda discrlmlnada aclna. o"t",§l-Zdt Zô-L l""tn.tr..

https;//autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/pendencias 111



EMIS§ÂO: 10/08/2022 - DEST. / REM.; APAE CAITJI -

IDENTITICAÇAO DO EMIT!N'I'E

CRISTIANODALBERTO E CIA LTDA-EPP

Rua Sete de Setembrô, 54I - Centro -
CEP:89888-000 - Caibi - SC

TEL: (49)3648-0464

DANFE
DOCUMENTO ÁUXTLTAR DÂ
NOTA FISCAL ELETRÔNICA .

?:5li§f'^ tr
N" 000001160 fl. 1 /1

SERIE OO1

liltl il1ilililffi 1ilil1ilililillllffit llr lllll ilil
CfIÀVE D§ ÀCESSO

4222 0805 0244 0800 01 I 7 5500 1000 001 I 6012 36sO s028

Consulta de âutenticidade no portal nacional da NF-e
www. nfe. Íàzenda. gov.br/portâl

ou no site da Setàz Autorizadora

NATUMZA DE oPERÁÇÃo

Lancamento efetuado em decorrência de emissão de documento f
PROTOCOLO DE AUTONZAÇÀO DE USO

7t) ), 01 6?7?.1 l?9, 1 0 /O9./) (D ) 1 1. <6. 
^5INSCIUÇÁO ESTADUÂI,

254382142

:) tis rÀl)uÀt. t)o stjllst. l CNPJ /CI'[

o\ o)4 40R/ooôt -l 7
»usrrnarÁrro l nEMETEN't'E
NoME/R zÁosoclAl

APAE CATBI I

CNTJ / CPF

R0 6i7 1ji/000r -65

D^TA D^ EMlssÀo

10loRl),fi).).
DNDTREÇO

Rua SALGADOFTLHO-774 I

DAIRRO/DI§TRrIO

CENTRO, I

CNP

89888-000

DAU sAIt,A / ENTRÀI)À

10t08t2022
MUNIÇI?IO

Ceihi

FoNtr/FAx I

(45\164R-O216

llI

SC

INSCRIÇÃO I]SIADUAL HORÁ DA SAIDA

10:05:00

DADOS DO

cÔDIGo Do
PROD. / SIJRV.

DESCRIÇÀ0 Do PRoDUTo/ SERVIçO NCM/SII CFOP UNID, QUANI
VALOR

uNlrÁRro
VALOR

DÍisc()Nro
VALOR
r.íeurDo

BA.SE
cÁr,c- rcMs

VAÍ,ÔR
l.c.M.s.

VALOR
I,P.t. ICMS lPt

}5878 SACO P/PRESENTE ÇROMUS TRANS 1 5X3O
rNCôt ôR (:/100Ft S

010i Ãoro 6,0( 20,00 0,12 119,8[ 0,00 0,00 0,00 0,0t 0,00

161 15 :ITA DE CETIM OTMM 1OMTS, AIViARELO

]URO 038 UNIDADE CFOO1-038 - FITAS
,ROGRESSO

5806320t 010i 5929 JN 4,0( 4,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11944 ]Aúo cINTILANTE SÃO ROQUE N7
tÔl IRAnô c50

9503009r 0í0i i929 JN 4,0( 14,90 0,03 59,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

t3627 O ROQUE 7 AZUL COBALTO CsO gsogoosd oi02ls929 luN 4.0( '1 1,90 0,02 47 58 0-0í) 0.00 0.00 0.00 0.00

t377 :NVELOPE CONVITE FORONI 162X229
)IVFRSCJS

48l 71001 010t t929 JN 250,0( 1,25 0,íB 312,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

t2744 :lTA CETIM SIMPLES - CF005 1355 Pêcâ '10

hêlrôs
58063201 010i JN '1,0( 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

t2750 :lTA CETIM SIMPLES - CF005 240 Pscá 10

nêlrôs
5806320i o102 5929 JN 4.0( 10,00 0,02 39,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

,.2753 :lTA CETIM SIMPLES - cF005 303 P€câ 10

nelros
5806320i 0102 i929 JN 3,0( 10,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22754 :lÍA CETIM SIMPLES - CF005 310 Pe@ 10 ala06320r 0102 t92g JN 3,0( í0,00 0,01 29,S9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

t2725 :lTÁ CETIM SIMPLES - CF003 038 Pe€ 10 5806320r 0102 5929 JN 1.00 4.00 0,00 4,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

DADOS ADICIONÂIS

Certifico que o

deste documen
aceito./7

iço constante
Jo/Prestado e

>i
í,-" 4'"rt
?f::;,-,,w

rNroRM/\ÇÕDs coMPLEMIN'rAREs

Val Aprox dos Tributos Federal R$ 97,78(14,61%) Estadual R$ I 13,78(17,00%) Municipal R$

0,00(0,00%) Fonte: IBPT.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
REFERENTE CUPOM FISCAI COO: 68500

MD5: I EC3608B42114E,917 L44093420819335

RrisriRv^Do 
^() 

r;ts«)

OIúkSislnnÂs



1110812022 13:11 Banco do Brasil

G337'11 1 3068091 4301 1

1',U08t2022

Transferência entre contâs diversas

Debltado

Nome

Agêncla

Conta corrente

Crcdttado

Nome

Agência

Conta corrênte

Valor

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

CRISTIANO DALBERTO

1698-5

5220-5

669,31

Destinação 0

Data Nesta data

Assinada por

Transação efetuada Gom sucêsso,

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FMOLO

11lOAl2O22 13:10:31

111081202213:11:49

Transação efetuada com sucêsso por: JD6341 91 IRACI A FAZOLO.

'@r'

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/pendencias 111

t*tlr:el



161081202214:53

Gonsultas - Extrato de conta corrente

Cllente . Conta atual

Agência 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Perlodo do Mês atual
extrato

Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

13105 144 TransÍerência Agendada

29107 1698 795í-0 GABRIEL DE AZE

13105 144 Transferência Agendada

29107 1698 11597-5 MARLA LUCIANE

13í05 144 Transfêrência Agendada

29t07 ',1698',t1691-2 MARILEI MARIA

99015 470 Transferência enviada

11/08 1698 5220-5 CRISTIANO DALB

00000 999sALDo

G33616144408137
16t08t2022

Lançamentos

Dt, Dt,
balancetê movimento

12t07t2022

01t08t2022

01to8t2022

01t0812022

111O812022

1610812022

Ag. origem

0000

0000

0000

0000

1698

0000

Documenlo

1 69.800.000.007.951

169.800.000.011.597

169.800.000.01 1.691

551.698.000.005.220

Valor R$

2.'.t08,7't D

856,60 D

1.765,38 D

6ô9,31 D

Saldo

5.400,00 c

669,31 C

0,00 c

0,00 c

/,03-\

Saldo

Juros *

Data de Debito de Juros

loF *

Data de Debito de IOF

0,00 c

0,00

31t0812022

0,00

01t09t2022

OBSERVAçÔES:

efetuada com sucesso por: FAZOLO.

'x?Q@#r'

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimênto/index.html?v=2.3.59#/template/-2Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim 111
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161081242214:53

Gonsultas - Extrato de conta corrente

Cliente . Gonta atual

Agência 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Período do 07 I 2022
exlráto

Banco do Brasil

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

2010612022

01107t2022

01to7t2022

0110712022

011o7t2022

01107Da22

0110712022

1210712022

31107t2022

Ag. origem

0000

1698

1698

16S8

1698

í698

0000

0000

0000

Lote Histórico Documento

00000 000 Saldo Anterior

99015 470 Transferência enviada 551.698.000.005.220

01107 í698 5220-5 CRISTIANO DALB

99015 470 Transferência enviada 551.698'000.007'951

01/07 1698 7951-0 GABRIEL DE AzE

99015 470 Transferência enviada 551.698.000.011.597

01/07 í698 1í597-5 MARLA LUCIANE

99015 470 TÍansferência enviada 551.698.000.011.691

01/07 1698 11691-2 MARILEI MARIA

99015 470 Transferência enviada 55'1.698.000.012.457

01/07 í698 12457-5 SUPERMERCADO P

00000 798 BB Rende Fácil 9.903

14138 632 Ordem Bancáriô 202.207.110.004.035

959883090001*48 MUNICIPIO DÉ RTQUEZA

00000 999 sA L D o

Valor R$

70,15 D

2.108,71D

856,60 D

1.765,38 D

599,85 D

5.400,69 C

5.400,00 c

Saldo

0,00 c

0,00 c

5.400,00 c

5.400,00 c

G336161444081 37s01 3

{@

OBSERVAÇôES:

efetuada com sucesso por: JD634191

,*:(F*,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/-2Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim 111



APAE

ASSocrAÇÃo »n pArs E AMIGqS Dos ExcEpcIoN

DE Caibi_ ÁPAE

Rua Salado Filho, 744* Fone: (49) 3648-A216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ : 80.63 7. 3 3 3/000 l -65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 40 da lnstrução
Normativa N. TC 1412012, que o Conselho Fiscal da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favorável à presente prestação
de contas, quanto à correta aplicação dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento no 001/2022 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela no 0712022, no valor de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos
Reais).

Caibi- SC 16 de Agosto de 2022.

Conselho Fiscal:

Taís Camila Primon
CPF: 091.106.949-60

cPF: SZÍl.AU.tsg-72

CPF: 833.144.909-68
Elizabethe Bernardi



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

Homologação do Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação

Termo de Fomento n". 001 12022

A Cornissão de Monitoramento e Avaliação declara que realizou a verificação para o

alcance do objeto do Termo de Fornento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros

envolvidos, referente ao repasse da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Caibi, no valor de RS 5.400,00, et-etuado no dia 12 de julho de2022, referente a7" parcela,

através de procedimentos de fiscalização e (X) homologa ( ) não homologa o referido

relatório.

Observa-se que as despesas estão de acordo conl o plano de traballio apreseutado para

fins de celebração do'l'ermo de Iromento.

Riqueza, 22 de agosto de2022.

Merrbros da Corrissão dc Monitoramcttto e Avaliação:

Roger dos Sautos Ricger
Mcmbro

ndra Mara cla

Mernbro

.,....\7..-..-. " "



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Termo de Fomento no. 001 12022

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Deficiência Intelectual e Múltipla, nas áreas de Saúde, Educação

e Assistência Social, e oferecer alimentação, e a manutenção da instituição corn materiais de

expediente, didático pedagogico, utensílios ern geral.

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associação de Pais e Arnigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:

- Salário de Serviços prestados por funcionários da APAE;

- Material Pedagogico.

Análise do cumprimento do objeto:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestação de

contas referente a 7n parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesrla contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 324712011, [,ei Federal no 13.01912014 e

Tenno de Fomento n" 00112022.

Análise dos documentos comprobatórios das despesas apresentadas:

Face a documentagão apresentada pela entidade na prestação de contas financeira,

constatou-se que houve regular aplicação do recurso no objeto pactuado, na conÍbrmidade da

Lei.

Ir o relatório tecnico de monitorarnento e avaliação da parceria.

Riqueza, 22 cle agosto de 2022.

Eronice CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias

Data da Transferência Valor Transferido Observações

1210712022 R$ 5.400,00 Assistência Social



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer'fécnico Final da Análise da Prestação de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC finnou o Termo de Fomento n" 0112022 com

a Organização da Socieclade Civil Associação de Pais e Arnigos dos Excepcior"rais - APAE de

Caibi/SC, coln o objetivo de custear despesas com atividades, manutenção, pagamento de

serviços prestados por füncionários e manutenção em geral.

O repasse efetuado no dia 12 cle julho de2022, no valorde R$ 5.400,00, éreferente a

7n Parcela do Tenno de Fornento n'0112022.

Corn base no relatório Técnico de Monitorarnento e Avaliação da Parceria em análise

da eficácia e efetividade do cumprimento do objeto, bem coÍro a análise da documentação

constante no processo de prestação de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )

regularidade com ressalvas, ( ) irregularidade da prestação de contas.

É o parece, técnico conclusivo da prestação de contas.

Riqtreza, 22 de agosto c\e2022.

Eronice CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias

f^ *,.i , ?ol$rnqlrrn



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria lnterna
Rua João Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail: controle@riqueza.sc.qov.br

PARECER REGULAR

Termo de Fomento:01 I 2022
Parcela:07 I 12

Concedente: Município de Riqueza
Beneficiário: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsável: Iraci Antoninho Fazolo
Nota de Empenho: 24112022
Nota de Subempenho: 07 12022

PARECER N" 46 / ZO22

Tratam os autos da prestação de contas dos recursos repassaclos por meio do Tenno de

Fomento n" 0112022, referente à SÉTIMA PARCELA, no valor de R$ 5.400,00, destinados

ao pagamento de serviços prestados por funcionários, da Associação de Pais e Arnigos dos

Excepcionais APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas corn Deficiência
Intelectual e Múltipla nas áreas de Saúde, Educação e Assistência Social.

Da análise do processo de prestação de contas ern epígrafe constatou-se a presença de

todos os elementos e formalidades exigidos pela legislação vigente dispostos na Instrução
Nornrativa n' 1412012 do TCE/SC e Lei Federal nn 1 3.01912014.

Quanto aos docurnentos apresentados, entende-se que os ttreslnos comprovam
adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais forarn concedidos, betn

corrro arealizaçáo do objeto.
Sendo assim, considera-se IIEGULAR ern fonna e conteúdo a presente prestação de

contas.
Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreciaçáo de Vossa Senhoria.

§ sv& d
i\rOt^

Ivan\Grunêvald
Conhl Interno
Matrícula N' 1 25 l -3 12017

De Acordo.
Aprovada a presente prestação de contas.

to de Riqueza

para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 22 de agosto de2022.

Riqueza, 22 de agosto de2022.

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza - SC.

CNPJ/MF: 95.988.309/000 1 -48
Forre/Fax (0xx49) 361 5-3200 - E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISÃo FINAL SoBRE PRESTAÇÃo on CoNTAS

Tenno de Fomento:001 I 2022

Parcela: 07 I 12

Valor: R$ 5.400,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsável : Renaldo Mueller'

Beneficiário: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi

Responsável Beneficiário: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Subempenho:241 I 07 12022

Após a análise e emissão do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da

Comissão de Monitoramento e Avaliação, os autos do processo de prestação de contas foram

encaminhados para pronunciamento desta autoridade adrninistlativa, a qual cornpete aprovar

ou não as contas.

I)esse modo diante da ar-rálise clo processo cle prestação de contas ern epígrafe e dos

pareceres, oonstatou-se a presellça cle todos os elementos e fonnalidades exigidos pela

legislação viger"rte.

Quanto aos documentos apresentados, entendetn-se que os trlesffIos comprovam

adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades pal'a as quais foram concedidas, ben't

corno a realizaçáo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR ern forma e conteúdo a

presente prestação de contas.

Sugere-se o encaminharnento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

I{iqueza, 22 de agosto de2022.


